[image: image1.png]

КОМИССИЯ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ

УСВЯТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  07.03.2025 г.                                       № 3
р.п. Усвяты

О  запрете выхода  населения на лед водоемов
 расположенных на    территории  Усвятского
муниципального округа
    На основании Положения о комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Усвятского муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Усвятского муниципального округа № 19-п1 от 24.01.2025 года, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и гибели людей на водных объектах:

    1. С 07 марта 2025 года запретить выход  населения на ледовое покрытие водоёмов расположенных на территории Усвятского муниципального округа.

    2. Начальникам территориальных отделов Администрации Усвятского муниципального округа проводить  разъяснительную работу среди населения, направленную на соблюдение запрета о выходе на ледовое покрытие водоёмов и административной ответственности за его нарушение, предусмотренной Законом Псковской области от 04 мая 2003 г. № 268-ОЗ «Об административных нарушениях на территории Псковской области».

   Срок исполнения: в период действия запрета выхода  населения на ледовое покрытие водоёмов

   3. Начальнику отдела образования Администрации Усвятского муниципального округа организовать разъяснительную работу в образовательных учреждениях, среди педагогических коллективов, обучающихся и их родителей по соблюдению запрета выхода на лед водоемов.
Срок исполнения: в период действия запрета выхода  населения на ледовое покрытие водоёмов

 4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений проводить  разъяснительную работу  в трудовых коллективах о запрете выхода  на ледовое покрытие водоёмов.

 Срок исполнения: в период действия запрета выхода населения на ледовое покрытие водоёмов

5. Опубликовать данное распоряжение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Усвятского муниципального округа https://usvjaty.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Усвятского муниципального округа-
председатель комиссии  по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Усвятского муниципального округа                                                     Д.А. Петров